
 

 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  
 

D I S P O Z I Ț I E  

privind constituirea comisiei de concurs şi comisiei pentru soluţionarea contestaţiilor,  

pentru concursul de recrutare pentru ocuparea funcției publice de execuție temporar vacantă – 

inspector, clasa I, grad profesional debutant, din cadrul compartimentului financiar-contabil al 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Șoldanu 

 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere: 

 referatul secretarului comunei Șoldanu, înregistrat cu nr.3920/29.05.2017, cu privire la constituirea 

comisiei de concurs şi comisiei pentru soluţionarea contestaţiilor, pentru concursul de ocupare a 

funcției publice de execuție tenporar vacantă – inspector, clasa I, grad profesional debutant, din cadrul 

compartimentului financiar-contabil al aparatului de specialitate al Primarului comunei Șoldanu; 

 Adresa nr.27481//2017 conexată cu nr.28306/2017 prin care ANFP nominalizează reprezentanţi în 

comisia de concurs și comisia de soluționare a contestațiilor pentru concursul de ocupare a funcției 

publice organizat la data de 08.06.2017 (proba scrisă), respectiv 12.06.2017 (interviul). 

În baza: 

 prevederilor art.58 din Legea nr.188/1999 privind statutul funcționarilor publici, republicată (r2), 

modificată și completată; 

 prevederilor art.25 și ale art.26 alin.(2) și art.43 alin.(3) din HGR nr.611/2008 privind aprobarea 

Normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, modificată și completată; 

 prevederilor art.61 alin.(3), precum şi art.63 alin.(1) lit.d), alin.(5) lit.a) și e) din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

modificată şi completată, 

D I S P U N : 

Art.1. – Se aprobă organizarea concursului de recrutare pentru ocuparea funcției publice de execuție 

temporar vacantă – inspector, clasa I, grad profesional debutant, din cadrul compartimentului financiar-

contabil al aparatului de specialitate al Primarului comunei Șoldanu. 

Art.2. – Se constituie comisia de concurs pentru ocuparea prin recrutare a funcției publice de execuție 

temporar vacantă de inspector, clasa I, grad profesional debutant, din cadrul compartimentului financiar-

contabil al aparatului de specialitate al Primarului comunei Șoldanu, organizat la data de 08.06.2017 (proba 

scrisă) şi 12.06.2017 (interviul) având următoarea componenţă: 

a) Președinte: dna Carmen-Elena POPA, consilier, Instituția Prefectului – județul Călărași, 

reprezentantul nominalizat al ANFP; 

b) Membru: dna Angela-Camelia BUȘTĂ, inspector, Primăria comunei Șoldanu;  

c) Membru: dl Ion ȚUȚULEA, inspector, Primăria comunei Șoldanu; 

Art.3. – Se constituie comisia de soluționare a contestațiilor pentru concursul de ocupare prin recrutare a 

funcției publice de execuție temporar vacantă de inspector, clasa I, grad profesional debutant, din cadrul 

compartimentului financiar-contabil al aparatului de specialitate al Primarului comunei Șoldanu, organizat 

la data de 08.06.2017 (proba scrisă) şi 12.06.2017 (interviul) având următoarea componenţă: 

a) Președinte: dl Marian Iliuță, consilier, Instituția Prefectului – Județul Călărași, reprezentantul 

nominalizat al ANFP; 

b) Membru: dna Lavinia NEGOIȚĂ, inspector, Primăria comunei Șoldanu;  



 

 

c) Membru: dna Iuliana STANCU-MARINCIU, inspector, Primăria comunei Șoldanu; 

Art.4. – Secretariatul comisiei de concurs și al comisiei de soluționre a contestațiilor va fi asigurat de dl 

Traian HULEA, secretar al  comunei Șoldanu, responsabil resurse umane la Primăria Șoldanu. 

Secretarul comunei va publica pe site-ul primăriei, va afișa la sediul propriu și va comunica prezenta 

dispoziție autorităților și persoanelor interesate: 

a) Instituției Prefectului - Județul Călărași; 

b) Membrilor comisiei de concurs, comisiei de soluționare a contestațiilor și persoanei desemnată să 

asigure secretariatul comisiilor. 
 

 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 
 

Nr. 357 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi, 29 mai 2017      
  

 


